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Madonas novada pašvaldības informatīvā izdevuma 
„Madonas Vēstnesis” pielikums2024. gada oktobris Nr. 10 (373)

Leģendu nakts 2024 Cesvaines vidusskolas 
105. jubileja nosvinēta26. oktobrī visā Latvijā jau trīspadsmi-

to sezonu notiek Latvijas Piļu un muižu 
asociācijas rīkots pasākums „Leģendu 
nakts”. Tā mērķis ir radīt iespēju apmek-
lētājiem vienu vakaru pilis un muižas ie-
raudzīt neierastā veidā – caur dažādām 
norisēm izzināt vēsturi un iepazīt kultūras 
mantojumu. Šāgada tēma – „Vēstules”.

Leģendu naktī savas durvis vērs arī Ces-
vaines pils, piedāvājot tēmas atspoguļoju-
mu caur vēsturi, mākslu un citām kultūras 

norisēm. Pils apmeklētāji varēs ieklausīties 
atraktīvā ģitāras virtuoza Riharda Krilova 
performancē, izzināt viduslaiku sadzīves 
tradīcijas un dejas, apskatīt trīs aktuālās 
Cesvaines pils izstādes, ieklausīties stāstā 
par rakstāmrīku vēsturi un, protams, baudīt 
naksnīgu senatnes auru vēsturiskajos pils 
mūros. Pils apmeklētājiem būs atvērta līdz 
plkst. 23.00.

Uz tikšanos Leģendu naktī!

2024. gada 21. septembrī grezni nosvinē-
ta Cesvaines vidusskolas 105. gadadiena. 
Svētkos tika organizētas ne vien muzikālas 
un svinīgas, bet arī sportiskas norises. Svēt-

ku diena gan pašreizējiem, gan bijušajiem 
audzēkņiem un skolotājiem izvērtās par svi-
nīgu, sirsnīgu atkalsatikšanos. Ar laba vēlē-
jumiem pasākumu kuplināja draugi no Ces-
vaines iestādēm, kā arī reliģisko konfesiju 
pārstāvji, lūdzot svētību ilgai un veiksmīgai 
iestādes pastāvēšanai. Paldies iesaistītajiem 
par skaistu pasākumu, uz sirsnīgu satikšanos 
skolas 110. jubilejā pēc pieciem gadiem!

11. novembrī Lāčplēša diena
plkst. 18.00 lāpu gājiens
pulcēšanās, stāšanās pie 

Cesvaines evaņģēliski luteriskās baznīcas

18. novembrī Latvijas Republikas proklamēšanas diena
plkst. 13.00 svētku koncerts,

vēlāk deju vakars ar Cesvaines pūtējiem

(tuvojoties pasākumiem, informācija tiks precizēta) Tagadējie un bijušie pedagogi jubilejas vakarā
Viļņa Špata foto

Paldies Gaidai un Jānim Brilovskiem par 
jauko iniciatīvu no rudens ziediem izveidot 
skaistu lielizmēra svētku sveicienu – ziedu 
kompozīciju pie vidusskolas!
Agra Veckalniņa foto

Svinīgajā pasā-
kumā uzstājās 
skolas pedagogi
Viļņa Špata foto

Sirsnīgu sveicie-
nu skolas jubilejā 
sagatavojuši kād-

reizējie ģitāristu 
pulciņa dalībnie-
ki kopā ar vadītā-
ju Vitu Krūmiņu
Viļņa Špata foto

Cesvaines pils, kādreizējā skolas ēka, aicināja absolventus 
satikties bijušajās skolas telpās. Cesvaines pils kolektīvs 
par atbalstu skolas jubilejas izstādes „105 vēstules” veido-
šanā saka īpašu paldies Ingrīdai Evardsonei, Līgai Ozolai 
ar ģimeni, Larisai Maliginai no Kraukļu bibliotēkas un 
VUGD Kraukļu depo ugunsdzēsējiem, kā arī visiem Ces-
vaines vidusskolas skolēniem!
Cesvaines pils arhīva foto

Valsts svētku norises Cesvainē
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Cesvainē izveidots 
feldšerpunkts un pierakstu 

sākusi ģimenes ārste

No Madonas novada pašvaldības domes 
2024. gada 23. septembra ārkārtas sēdes lēmumiem

No Madonas novada pašvaldības domes 
2024. gada 26. septembra sēdes lēmumiem

Par SIA „Madonas ūdens” pakalpojumiem

Pievērs uzmanību vientuļiem senioriem!

Par rezerves zemes fondā ie-
skaitītu zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumu 7007 004 0023 
Cesvainē Madonas novadā

Rezerves zemes fondā ieskaitīto 
zemes vienību, pie kuras nav izda-
rītas atzīmes par tās piekritību vai 
piederību valstij vai pašvaldībai, – 
Brīvības iela 17, kadastra apzīmē-
jums 7007 004 0023, kopējā platība 
0,1817 ha, atrodas Cesvainē Mado-
nas novadā – ieskaitīt pašvaldībai 
piekritīgajās zemēs un nostiprināt 
zemesgrāmatā uz Madonas novada 
pašvaldības vārda. Pēc nekustamā 
īpašuma nostiprināšanas zemes-
grāmatā uzdot Nekustamā īpašuma 
pārvaldības un teritoriālās plāno-
šanas nodaļai organizēt nekustamā 
īpašuma novērtēšanu un uz domi 
virzīt jautājumu par nekustamā īpa-
šuma atsavināšanu, rīkojot izsoli.

Kopš 2024. gada 1. oktobra 
ūdenssaimniecības pakalpojumus 
Cesvainē sniedz Madonas nova-
da pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA „Madonas ūdens”.

Turpmāk, sākot ar oktobri, ūdens-
skaitītāju rādījumi būs jānoziņo 
katra mēneša 21. datumā. Skaitītāju 
rādījumu nodošanas iespējas:

• lapiņu ar vārdu, uzvārdu, ad-
resi, skaitītāja numuru un rādījumu 
iemetot SIA „Madonas ūdens” past-
kastē daudzdzīvokļu māju pirmās 
kāpņu telpas 1. stāvā;

• zvanot uz tālr. 64807073, no-
spiežot 1 un pēc signāla automā-
tiskajā atbildētājā nosaucot adresi, 
skaitītāja numuru un rādījumu;

• sistēmā „COMAX” – mājasla-
pā www.madonasudens.lv;

• rakstot uz e-pastu info@mado-
nasudens.lv.

Cesvainē 2024. gada 1. oktobrī 
izveidots feldšerpunkts. Pieņemts 
lēmums par feldšerpunkta izveido-
šanu, piešķirts finansējums tā darbī-
bas nodrošināšanai, kā arī izveidota 
ārsta palīga – feldšera amata vienī-
ba.

Šobrīd jau iepriekš izremontē-
tajās telpās A. Saulieša ielā notiek 
labiekārtošanas darbi, aprīkojuma 
un mēbeļu iegāde, kā arī darbu sā-
kusi ārsta palīdze Baiba Briede.

Ģimenes ārste Baiba Baķe sāku-
si pierakstīt un pieņemt pacientus 
savā praksē. Pieņemšanas vieta – 
Cesvaines feldšerpunkts Augusta 
Saulieša ielā 9 Cesvainē (1. stāvā). 
Pieteikšanās – zvanot uz feldšer-
punkta tālruņa numuru 28773000.

Plānots, ka ārste pieņems ceturt-
dienās. Oktobrī iespējams pieteik-
ties uz vizīti 24. un 31. oktobrī. 
Turpmākais ārstes pieņemšanas 
laiks tiks precizēts.

Cesvaines pasts sācis darbu 
jaunās telpās

VAS „Latvijas pasts” Cesvai-
nes pasta nodaļa informē, ka kopš 
2024. gada 20. septembra pasta 
nodaļa darbojas Cesvaines apvienī-
bas pārvaldes administratīvajā ēkā 
(1. stāvā, 2. kabinetā, blakus bāriņ-
tiesas telpām) Pils ielā 1A Cesvainē.

Darba laiks: darba dienās no 
plkst. 8.00 līdz 14.00.

Par LEADER projekta „Ces-
vaines pils parka kāpņu remonts 
Cesvaines pilsētā” iesniegšanu un 
izmaksu apstiprināšanu

Sagatavot un iesniegt projektu 
„Cesvaines pils parka kāpņu remonts 

Cesvaines pilsētā” nodibinājuma 
„Madonas novada fonds” izsludinā-
tajā LEADER projektu iesniegumu 
konkursā, apstiprināt projekta attie-
cināmās izmaksas 21 919,25 EUR 
apmērā, tajā skaitā ELFLA finansē-

jums – 14 000 EUR, pašvaldības līdz-
finansējums – 7919,25 EUR.

Par LEADER projekta „Ces-
vaines pagasta teritorijas lab-
iekārtošana Kraukļu ciemā 
un Ķinderu kapos” iesniegša-

nu un izmaksu apstiprināšanu
Sagatavot un iesniegt projektu 

„Cesvaines pagasta teritorijas labie-
kārtošana Kraukļu ciemā un Ķinderu 
kapos” nodibinājuma „Madonas no-
vada fonds” izsludinātajā LEADER 

Par dzīvojamai mājai Krasta 
ielā 3 Cesvainē Madonas novadā 
funkcionāli nepieciešamā zemes-
gabala noteikšanu

Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvo-
jamai mājai Krasta ielā 3 Cesvainē 
Madonas novadā, īpašuma kadastra 
numurs 7001 505 0018, funkcio-
nāli nepieciešamo zemes gabalu 
0,1793 ha (1793 m2) platībā, noteikt 
minētā nekustamā īpašuma zemes-
gabalam lietošanas mērķi – trīs, 
četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu 
māju apbūve (kods 0701).

Par izmaiņām Madonas novada 
Cesvaines apvienības pārvaldes 
struktūrā un grozījumiem pār-
valdes nolikumā

Cesvainē un apkārtējās teritorijās 
(Cesvaines un Dzelzavas pagasti) ir 
izveidojusies neapskaužama situā-
cija ar nepietiekamu ģimenes ārstu 

sniegto pakalpojumu nodrošināju-
mu, tādējādi ir apgrūtināta veselī-
bas aprūpes pakalpojumu pieejamī-
ba. Iedzīvotājiem ir problemātiski 
saņemt primāro veselības aprūpi. 
Problēma radusies, jo šajā teritorijā 
praktizē tikai viens pensijas vecu-
ma ģimenes ārsts, kurš 2025. gadā 
plāno beigt darbību savā praksē, un 
pirms pāris gadiem pēkšņi mūžībā 
devās otrs teritoriju apkalpojošais 
ģimenes ārsts.

Visā iepriekšminētajā teritorijā 
dzīvo vairāk par 4000 iedzīvotāju. 
Daļa ir atradusi kādu ārstu, kurš uz 
laiku ir pierakstījis iedzīvotājus, lai 
vajadzības gadījumā varētu konsul-
tēt vai izrakstīt zāles. Tomēr daļai 
vispār nav pieraksta ne pie viena 
ģimenes ārsta.

Vairākkārtēji mēģinājumi piesais-
tīt jaunus ārstus ģimenes ārsta prak-

sei Cesvainē noslēgušies nesekmīgi. 
Lai rastu iespēju nodrošināt primā-
ro veselības aprūpi iedzīvotājiem, 
pašlaik optimāls lēmums ir izvei-
dot Cesvainē feldšerpunktu, kur ik 
dienu apmeklētājus varētu pieņemt 
ārsta palīgs (feldšeris). Norit saru-
nas par to, ka dažas reizes nedēļā te 
varētu pieņemt arī ārsts. Šāds risi-
nājums atvieglotu pašreizējo situā-
ciju, bet pastāvīga ārsta meklējumi 
tiktu turpināti. Telpas, kur atradīsies 
feldšerpunkts, Augusta Saulieša 
ielā 9 Cesvainē ir izremontētas, bet 
nepieciešams tās aprīkot ar inventā-
ru un medicīnas aprīkojumu.

Nolemts Madonas novada Ces-
vaines apvienības pārvaldē izveidot 
jaunu struktūrvienību Cesvaines 
feldšerpunkts, adrese – Augusta 
Saulieša iela 9, Cesvaine, LV-4871, 
Madonas novads.

Ja klients noteiktajā laikā nebūs 
paziņojis rādījumu par kārtējo no-
rēķinu periodu, ūdens patēriņa ap-
joms tiks noteikts atbilstīgi vidējam 
patēriņam iepriekšējos 12 mēnešos.

Rēķinu piegādes veidi:
• papīra formātā – par samaksu 

(1,45 EUR, t. sk. PVN);
• uz e-pastu – bez maksas;
• ar īsziņu (SMS) – bez maksas;
• sistēmas „COMAX” klienta 

lietotāja kontā – bez maksas.
Svarīgi! Daudzdzīvokļu māju 

dzīvokļa īpašniekam ikmēneša rē-
ķinā tiek ietverts papildmaksājums 
par tiešo maksājumu nodrošināša-
nu – 0,80 EUR + PVN. Sīkāka in-
formācija: www.madonasudens.lv.

Rēķinu apmaksa:
• internetbankās (e-rēķins);
• Latvijas pasta nodaļās;
• veikalos „Maxima”, „Narve-

projektu iesniegumu konkursā, ap-
stiprināt projekta attiecināmās izmak-
sas 12 972,03 EUR apmērā, tajā skaitā 
ELFLA finansējums – 9080,42 EUR 
un Madonas novada pašvaldības līdz-
finansējums – 3 891,61 EUR.

Par finansējuma piešķiršanu 
pašvaldības iestādēm un struk-
tūrvienībām

Piešķirt finansējumu:
• 11 450 EUR Cesvaines apvienī-

bas pārvaldei Cesvaines feldšerpun-
kta inventāra un aprīkojuma iegādei 
no Cesvaines apvienības pārvaldes 
2024. gada ieņēmumiem no pārdo-
tajiem īpašumiem un 2024. gada ie-
ņēmumu pārpildes;

• 750 EUR Cesvaines vidusskolai 
datoru un planšetdatoru uzlādes un 
glabāšanas skapju (ar 16 vietām) 
iegādei no Madonas novada paš-
valdības budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem.

Lēmumu pilnu tekstu var iepazīt 
www.madona.lv vai klientu apkal-
pošanas zālē Saieta laukumā 1 Ma-
donā; lēmumu videoapskatu iespē-
jams iepazīt www.madona.lv.

sen” (ar svītru kodu);
• Madonas novada pašvaldības 

kasē – bez komisijas maksas;
• pagastu, apvienību pārvalžu 

kasēs – bez komisijas maksas.
Sākot ar 2024. gada 21. oktobri, 

par SIA „Madonas ūdens” sniegta-
jiem ūdensapgādes un kanalizāci-
jas pakalpojumiem varēs samaksāt 
arī Cesvaines apvienības pārvaldes 
kasē.

Nesenais incidents, kur novārtā 
tika atstāts seniors un kur bija ie-
saistīts viens sociālais darbinieks, 
ir radījis negatīvu rezonansi sabied-
rībā. Tomēr ir svarīgi atcerēties, ka 
šis gadījums ir izņēmums, nevis 
norma. Absolūti lielākā daļa sociālo 
darbinieku strādā ar sirdi un dvēse-
li, lai cilvēkiem palīdzētu pārvarēt 
grūtības un uzlabotu viņu dzīves 
kvalitāti.

Sociālajiem darbiniekiem ir jā-
ievēro augsti ētikas standarti, kas 
ietver atbildīgu rīcību gan darba 
laikā, gan ārpus tā, profesionālu 
un ētisku uzvedību visās situācijās. 
Kritiska katras situācijas novērtēša-
na ir būtiska, lai pieņemtu pareizos 
lēmumus klientu labklājības inte-
resēs, pat ja tas nozīmētu rīkoties 
pretēji klienta vēlmēm. Kaut gan 
klients nevēlas medicīnisko palīdzī-
bu, sociālajam darbiniekam ir jāspēj 
novērtēt situācijas nopietnību un, ja 

nepieciešams, jāizsauc 
ārsts, lai nodrošinātu 
klienta drošību un vese-
lību.

Sociālie darbinieki 
ikdienas darbā saskaras 
ar ļoti sarežģītām situā-
cijām un sniedz atbalstu 
tiem, kuriem tas ir vis-
vairāk vajadzīgs. Viņu darbs bieži 
vien paliek nepamanīts, lai gan 
pelnītu atzinību un novērtējumu. 
Aicinu sabiedrību neļaut vienam 
negatīvam gadījumam aizēnot visu 
sociālo darbinieku ieguldījumu. 
Atbalstīsim un novērtēsim viņu 
darbu, jo viņi ir tie, kuri palīdz vei-
dot labāku un taisnīgāku sabiedrī-
bu!

Palīdzēsim viens otram – ziņojiet 
sociālajam dienestam! Mēs visi va-
ram būt daļa no atbalsta tīkla, kas 
palīdz sabiedrības locekļiem pār-
varēt grūtības. Ja zināt kādu, ku-

ram nepieciešama palīdzība, īpaši 
uzmanību pievēršot vientuļajiem 
senioriem, lūdzu, nevilcinieties un 
ziņojiet par to mūsu novada sociāla-
jam dienestam, lai neviens ar savām 
problēmām nepaliek viens!

Sociālie darbinieki ir gatavi sniegt 
nepieciešamo palīdzību un atbalstu 
atbilstīgi normatīvajiem aktiem, ie-
dziļinoties katra klienta vajadzībās. 
Krīzes situācijā jūsu ziņojums var 
būt izšķirīgs.

Ilze Fārneste,
Madonas novada 

Sociālā dienesta vadītāja
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Konkurss „Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2024” turpinās

Zelta rudens 
Madonas 
novadā

Noslēgusies sabiedrības integrā-
cijas fonda (SIF) rīkotā konkursa 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2024” otrā kārta. Izvērtējot 
pašvaldību sniegto informāciju, 
konkursa vērtēšanas komisija ir 
izvirzījusi četras pašvaldības, kas 
iekļuvušas šāgada konkursa finālā. 
Ir noskaidrota arī pašvaldība, kas 
saņēmusi visaugstāko iedzīvotāju 
novērtējumu un ieguvusi tā sauk-
to zelta biļeti, tādējādi nodrošinot 
dalību konkursa finālā.

Izvērtējot Latvijas pašvaldību 
sniegto informāciju par darbu ģi-
menēm draudzīgas vides veido-
šanā, konkursa otrajai kārtai tika 
izvirzītas 10 pašvaldības: Ogres 
novada pašvaldība, Siguldas no-
vada pašvaldība, Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldība, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldība, Mado-
nas novada pašvaldība, Liepājas 
valstspilsētas pašvaldība, Ventspils 
valstspilsētas pašvaldība, Saldus 
novada pašvaldība, Valmieras no-
vada pašvaldība un Saulkrastu no-
vada pašvaldība.

Savukārt konkursa trešajā kārtā 
jeb finālā, pamatojoties uz vērtē-
šanas komisijas (ar plašu pārstāv-
niecību) lēmumu un izvērtējot ko-
misijas iegūtos datus par iedzīvo-
tājiem pieejamajiem pakalpoju-
miem ģimeņu atbalstam, konkursa 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2024” finālā iekļuvušas 

šādas četras pašvaldības: Liepājas 
valstspilsētas pašvaldība, Saldus 
novada pašvaldība, Siguldas nova-
da pašvaldība, Madonas novada 
pašvaldība.

Iedzīvotāju balsojumam šogad 
tika piešķirts īpašs svars: pašval-
dība, kas iedzīvotāju balsojumā 
saņems visaugstāko novērtējumu, 
varēja iegūt zelta biļeti jeb ie-
spēju automātiski iekļūt konkursa 
finālā. Pēc sīvas cīņas un aktīvas 
iedzīvotāju iesaistes visaugstāko 
novērtējumu 4,8 no 5 iedzīvotāju 
balsojumā un zelta biļeti ir ieguvu-
si Salaspils novada pašvaldība.

Konkursa laikā, balsojot vietnē 
vietagimenei.lv, iedzīvotājiem bija 
iespēja aktualizēt svarīgus jautāju-
mus, izcelt pašvaldību labo praksi 
un norādīt uz jomām, kurās nepie-
ciešami uzlabojumi. Paustie vie-
dokļi un komentāri tiks apkopoti 
un nodoti pašvaldībām, tādējādi 
nodrošinot vērtīgu atgriezenisko 
saiti un palīdzot labāk izprast savu 
iedzīvotāju vajadzības. Pašvaldī-
bas varēs veikt uzlabojumus un ra-
dīt ģimenēm vēl draudzīgāku vidi.

Oktobra otrajā pusē vērtēšanas 
komisija dosies vizītēs pie piecām 
fināla dalībniecēm, lai klātienē ie-
pazītu pašvaldību darbu un tiktos 
gan ar pašvaldību pārstāvjiem, gan 
ar iedzīvotāju padomēm. Vizīšu 
mērķis būs nodrošināt objektīvu 
izvērtēšanas procesu, iegūstot 

Rudens Madonas novadā – vēl 
krāšņāks!

Madonas novada tūrisma 
speciālisti „VisitMadona” līdz 
2024. gada 29. oktobrim rīko fo-
tokonkursu.

Kas tev jādara? ej.uz/zeltaru-
densmadona ieraksta komentāru 
sadaļā:

• ievieto dabas, cilvēku, dzīv-
nieku foto, kas atspoguļo krāšņo 
rudeni Madonas novadā;

• uzraksti, kur uzņemts šis 
foto.

30.10.2024. tiks paziņoti trīs 
labāko un oriģinālāko fotogrāfiju 
autori, kuri saņems pārsteiguma 
balvas no Madonas TIC.

Uz tikšanos Madonas novada 
zelta rudenī!

dziļāku ieskatu pašvaldību īsteno-
tajās iniciatīvās un risinājumos ģi-
menēm draudzīgas un iekļaujošas 
vides veidošanā.

Šogad konkursa jaunums ir ie-
spēja klātienes vizītēs pašvaldībās 
piedalīties ikvienam interesen-
tam – gan citu pašvaldību pārstāv-
jiem, gan konkrēto apdzīvoto vietu 
iedzīvotājiem. Tādējādi konkursa 
komisija tiksies ar pašvaldību pār-
stāvjiem un iedzīvotājiem, varēs 
kopīgi apspriest ģimenēm svarīgus 
jautājumus un paust savu redzēju-
mu par pašvaldību sniegtajiem pa-
kalpojumiem un nepieciešamajiem 
uzlabojumiem. SIF aicina iedzīvo-
tājus aktīvi piedalīties klātienes 
vizītēs, dalīties ar savu pieredzi un 
ieteikumiem, jo tas paver iespēju 
klātienē pārrunāt jautājumus, kas 
katram iedzīvotājam, viņa ģimenei 

un kopienai konkrētajā pašvaldībā 
ir svarīgi.

Titula „Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2024” ieguvēja 
saņems naudas balvu 20 000 eiro 
apmērā. Vienlaikus īpašs izvēr-
tējums tiks veikts par šā gada virs-
tēmu „Vardarbības mazināšana iz-
glītības iestādēs un ģimenē – starp-
institūciju sadarbība, prevencijas 
darbs”, un komisijas visaugstāk no-
vērtētajai pašvaldībai tiks piešķirta 
speciālbalva 10 000 eiro apmērā. 
Konkursa uzvarētāji tiks paziņo-
ti īpašā apbalvošanas ceremonijā 
2024. gada 28. novembrī Saldū.

Vairāk par konkursa „Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība Latvijā 
2024” norisi uzziniet vietnē www.
vietagimenei.lv, kā arī sekojiet jau-
numiem „Facebook” lapā „Vieta 
ģimenei”!

Amatierkolektīvi sākuši jauno sezonu
Aizvien iespējams iesaistīties amatiermākslas kolektīvos Cesvainē. Piedalies un izpaud savu radošo garu!
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Cesvaines pilsētas bibliotēka 
2024. gada 6. novembrī plkst. 16.00 
aicina uz tikšanos ar juristi, politiķi, 
grāmatas „Laimes putekļi” autori 
Ievu Branti.

No Ievas Brantes atziņām: „Vārds 
var dot spēku un iedvesmot. Tas var 
nostumt mākoņus un ielaist svaigu 
gaisu telpā. Ar vārda pieskārienu 
var pamodināt cilvēku, domu, kus-
tību. Reizēm nevajag daudz, reizēm 
vajag pavisam maz un soli pa solim 
kā čukstus. Es priecāšos, ja mani 
čuksti ļaus tapt kāda lieliem ikdie-
nas soļiem. Ar smaidu, pateicību un 
mīlestībā. „Laimes putekļi” ir mani 
čuksti.”

Cesvaines vidusskolā īstenots projekts
 „Prieks ir ziedos!”

Svinot skolotāju svētkus

Madonas novada pašvaldības grantu konkursi uzņēmējiem

Bērnu ārsti 
mobilajā 
veselības 

aprūpes centrā

Tikšanās ar 
Ievu Branti

Pateicībā par skolotāju nerimtī-
go darbu, iedvesmu un zināšanām, 
ko viņi sniedz saviem audzēkņiem, 
10. oktobrī Madonas novada kultū-
ras centrā norisinājās Skolotāju die-
nai veltīts koncerts. Latviski dziedo-
šā japāņa Masaki Nakagavas emo-

Biedrība „Izglītībai un kultū-
rai Cesvainē” īstenojusi projektu 
„Prieks ir ziedos!”, kam finansējums 
iegūts Madonas novada sociālās jo-
mas 2024. gada projektu konkursā. 
Projekta mērķis – dažādot saturīgu 
brīvā laika pavadīšanu bērniem un 
jauniešiem Madonas novadā. Pro-
jekta mērķauditorija bija Cesvaines 

vidusskolas audzēkņi un viņu vecā-
ki, kuriem devām iespēju apgūt liel-
formāta ziedu izgatavošanu.

Jūnija sākumā notika vairākas 
meistarklases, kurās projekta dalīb-
nieki Ilzes Pliskas vadībā apguva 
lielformāta rožu un dāliju veidošanu 
no speciāla materiāla – foamirāna.

Un patiešām – prieks ir ziedos! 

Prieks par paveikto bija gan meis-
tarklašu dalībniekiem, gan Cesvai-
nes iedzīvotājiem un viesiem, kuri 
šovasar apmeklēja Cesvaines bib-
liotēku, kur norisinājās viena no iz-
stādēm „Prieks ir ziedos!”.

Skolēnu un viņu vecāku, aizbild-
ņu veidotie ziedi ļoti jauki papildi-
nāja arī 10. senioru sporta spēļu no-

risi Cesvaines pils ziemeļu terasē, 
kur tos varēja aplūkot gan pils viesi, 
gan sporta spēļu dalībnieki.

Savukārt septembrī lielziedu iz-
stāde vēl bija aplūkojama Cesvai-
nes vidusskolas telpās. Salidojuma 
laikā par ziediem īpaši priecājās 
Cesvaines vidusskolas absolventi, 
kuri tos izmantoja par fotosesijas 
aksesuāriem.

Skolotāja Ilze Pusvilka atzina: 
„Paldies par kvalitatīvo un skaisto 
pārsteigumu skolas jubilejā! Tik 
skaistus mākslīgos ziedus nebiju re-
dzējusi. Dabiskums un kvalitāte lai-
kam būs precīzākais raksturojums.”

Gatavojot ziedus, meistarklašu 
dalībniekiem bija iespēja nostipri-
nāt prasmes darbā ar šķērēm, kar-
stās līmes pistoli un krāsu klāšanu 
uz zieda ziedlapiņām. Projekta inte-
resentiem apgūtās iemaņas noderēs 
oriģinālu dāvanu gatavošanā pašu 
rokām.

Lai arī turpmāk veicas radīt skais-
tus darbus, par ko priecāties pašiem 
un ar ko iepriecināt citus!

Sarma Kurme,
projekta „Prieks ir ziedos!” 

vadītāja
Projekta dalībnieki ar raženo veikumu – izgatavotajiem lielformāta ziediem

cionāli piesātinātais priekšnesums 
apmeklētājiem ļāva atslēgties no ik-
dienas steigas un pozitīvi uzlādēties.

Sirsnīgs paldies ikvienam peda-
gogam par bērnu izglītošanā iegul-
dīto darbu!

Latvijas izglītības un zinātnes 

arodorganizācijas (LIZDA) Mado-
nas un Varakļānu novadu arodorga-
nizācija pasākumā sveica vairākus 
novada pedagogus, viņu skaitā:

Ivetu Āboliņu, Cesvaines vidus-
skolas pirmorganizācijas priekš-
sēdētāju, par radošu un iniciatī-

vas bagātu darbu arodbiedrībā;
Māru Skridi, Cesvaines pirm-

skolas „Brīnumzeme” pirmorgani-
zācijas biedri, par nozīmīgu iegul-
dījumu izglītības jomā un ilggadēju 
sadarbību ar arodbiedrību.

Agra Veckalniņa foto

Skolotāja Iveta Āboliņa (pa labi) un Dace CauneSkolotāja Māra Skride (pa kreisi) un LIZDA Madonas un Varakļānu 
novadu arodorganizācijas vadītāja Dace Caune

Jau vairāk nekā trīspadsmit gadus 
pie bērniem uz Latvijas reģioniem 
dodas mobilais veselības centrs. 
Gadu gaitā pierādījies, ka izbrauku-
ma konsultācijas ir akūti nepiecie-
šamas.

Bērnu veselības buss jeb mo-
bilais veselības aprūpes centrs ir 
12 metrus garš, moderns un pilnīgi 
aprīkots transportlīdzeklis, kas kva-
lificētu ārstu speciālistu pavadībā 
regulāri dodas uz Latvijas pilsētām 
un ciemiem, lai bērniem sniegtu 
bezmaksas primāros medicīniskos 
pakalpojumus.

2024. gada 12. novembrī mobilā 
veselības brigāde mazos pacientus 
pieņems Cesvainē, Dārzu ielā 1. Šo-
reiz pie bērniem dosies alergologs 
un acu ārsts. Pieteikšanās, zvanot uz 
tālruni 27853626, obligāta!

Veicinot uzņēmējdarbības attīs-
tību Madonas novadā, tiek īstenoti 
dažādi pasākumi, uzņēmējdarbības 
infrastruktūras projekti, grantu kon-
kursi, nodrošināta biznesa atbalsta 
organizāciju pakalpojumu pieeja-
mība. Sakārtota uzņēmējdarbības 
vide un uzņēmējiem pieejamās 
programmas ir būtiski pašvaldības 
atbalsta instrumenti.

2024. gadā Madonas novada paš-
valdība īsteno 4 grantu konkursus 
novada uzņēmējiem. Trijos no tiem 
arvien iespējams iesaistīties.

•  Biznesa ideju konkurss „Ma-
dona var labāk!” – līdzfinansējums 
biznesa uzsākšanai vai attīstībai, 
sekmējot darba vietu radīšanu, 
jaunu produktu un pakalpojumu 
veidošanu, darbības jomas pilnvei-

došanai vai pārprofilēšanai, konku-
rētspējas veicināšanai. Pieteikumu 
iesniegšana atvērta līdz 2024. gada 
31. oktobrim.

•  Grantu konkursā „Konkurēt-
spējas, izaugsmes, pētniecības un 
inovāciju kapacitātes stiprināšana 
uzņēmumiem” paredzēts pašval-
dības līdzfinansējums uzņēmumu 
konkurētspējas, izaugsmes, pēt-
niecības un inovāciju kapacitātes 
stiprināšanas projektos. Pieteikumu 
iesniegšana atvērta līdz 2024. gada 
31. oktobrim.

• Grantu konkursā „Sertifikācijas 
un standartu ieviešana uzņēmumā” 
paredzēts piešķirt līdzfinansējumu 
uzņēmumiem, kuru faktiskā saim-
nieciskā darbība tiek veikta Mado-
nas novada administratīvajā teritori-

jā, kvalitātes, vides, darba drošības, 
ugunsdrošības, pārtikas drošības un 
energopārvaldības sistēmu ievieša-
nas audita pakalpojuma veikšanai 
un dokumentācijas sagatavošanai, 
tādējādi atbalstot uzņēmumu vides 
un ražošanas procesu un sistēmu 

sakārtošanu uzņēmumu iekšējās 
uzraudzības veikšanai, darbības 
efektivizācijai un ilgtspējas nodroši-
nāšanai. Pieteikumu iesniegšana at-
vērta līdz 2024. gada 31. oktobrim.

Plašāka informācija par grantu kon-
kursiem www.businessmadona.lv.
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Cesvaines kultūras namā„Tumsa ir pati no sevis, bet gaisma jāiemanto.”
Reinis Kaudzīte

28. septembrī ar izzinošu braucie-
nu uz Vecpiebalgas muzejiem – An-
tona Austriņa „Kaikašiem”, brāļu 
Kaudzīšu „Kalna Kaibēniem” un 
Kārļa Skalbes „Saulrietiem” – no-
slēdzās jau astotā lasīšanas inicia-
tīvas „Burtu spēles pieaugušajiem” 
sezona.

Lasītāju visaugstāk novērtētā grā-
mata ir „Lidijas ziediņi”, ko pierak-
stījusi un sakārtojusi Inga Ābele. 
Grāmatā par savu dzīvi stāsta un at-
ziņās dalās Latvijas brīvības cīnītāja 
Lidija Lasmane-Doroņina. Augstu 
lasītāju vērtējumu guva arī ameri-
kāņu autora Tomasa Harisa vēstu-
riskais romāns „Pompeji” un Vācijā 
uzaugušā Libānas izcelsmes rakst-
nieka Pjēra Jaravāna darbs „Paliek 
tikai ciedri”.

Šīssezonas ieguvums ir iepazīša-
nās ar rakstnieka Gunara Janovska 
daiļradi. Rakstnieks, kura talants ir 
uzplaucis trimdā, līdz šim mūsu lasī-
tājiem ir bijis maz zināms. Pateico-
ties Sanitas Dāboliņas realizētajam 
projektam „Rakstnieks PAR • AR 
rakstnieku”, cesvainiešiem bija ie-
spēja tikties un iepazīties ar rakst-
nieku Osvaldu Zebri un literatūrzi-
nātnieci Ingunu Dauksti-Silasproģi, 
kuri ir sarakstījuši grāmatas par 
Gunaru Janovski. Tikšanās iedves-
moja iepazīt rakstnieka radošo vei-
kumu, tāpēc Burtu spēlēs iekļāvām 
noteikumu katram dalībniekam 
izlasīt vismaz vienu Gunara Janov-
ska darbu. Apkopojot rezultātus, 
uzzinājām, ka rakstnieka darbi ir 
ieinteresējuši un patīk, tādējādi rosi-

Noslēguma brauciena dalībnieki iepazīst literāro pasauli

 z „Zeme, kas dzied”
„Var droši apgalvot, ka 1873. gada 

26.–29. jūnijā 1003 dziedātāju, 
45 koru vadoņu, 10 000 skatītāju un 
pāris desmitu tiešo svētku rīkotāju 
kurtā uguns kvēle pusotrā gadsim-
tā pārtapusi nozīmīgā, ja ne pašā 
svarīgākajā latviskās identitātes, 
pašlepnuma un Latvijas valsts dzī-
votspējas zīmē,” Dainis Īvāns, spēl-
filmas „Zeme, kas dzied” scenārija 
līdzautors.

„Mēs esam Zeme, kas dzied. Un 
zemi, kas dzied, nevar nedzirdēt. 
Spēlfilma „Zeme, kas dzied” ir ar 
laimīgām beigām – par vīriem, kuri 
centās saliedēt tautu ar dziesmu. Un 
viņiem tas izdevās. Nu jau 150 ga-
dus reizi piecgadē mēs joprojām sa-
nākam kopā, lai sajustu mūsu tautas 
spēku,” Māris Martinsons, spēlfil-
mas „Zeme, kas dzied” režisors.

Spēlfilmas pamatā ir stāsts par 
pirmo latviešu dziedāšanas svētku 
dzimšanu un uzņēmīgajiem cil-
vēkiem, kuri aizsāka šo unikālo, 
no paaudzes paaudzē nododamo 
mantojumu. Pateicoties viņiem, 
2023. gadā piedzīvojām vērienīgus 
dziesmu svētkus un svinējām šīs 
ilgtspējīgās, izkoptās un latviešu 
tautai tik nozīmīgās tradīcijas simt 
piecdesmito gadadienu.

Skaties filmu arī Cesvainē: Ces-
vaines kultūras namā 8. novembrī 
plkst. 19.00. Ieeja: 3 EUR.

 z „Džentlmenis ar pannu”
2. novembra vakarā plkst. 18.00 

Cesvaines kultūras namā viesosies 
Barkavas amatierteātris ar viesizrā-
di „Džentlmenis ar pannu”, kuras 
pamatā ir Monikas Zīles luga.

Nāc un iegūsti pozitīvas emoci-
jas!

 z Dzintras Liepiņas kolekci-
ja „Maza zaļa vardīte”. Dzintras 
Liepiņas vardīšu kolekcijas stāsts 
sākas ar to, ka pēc starpgadījuma 
bērnībā viņai pret vardēm radās 
nepatika. Meita, strādājot ārzemēs, 
atveda pirmo suvenīru – vardīšu 
ģimeni. Pēc tam Dzintra tās sāka 
meklēt un pirkt pati, kā arī saņēma 
dāvanās no citiem. Kolekcija arvien 
tiek papildināta.

Izstādē Cesvaines pagasta Krauk-
ļu bibliotēkā ir apskatāmas 114 da-
žādu materiālu, krāsu, formu un iz-
mēru vardītes. 

 z Izstāde „Ilzes Indrānes dzī-
ves mirkļi”. Izstādi veido vairākas 
sadaļas: „Ceļa sākums”, „Skolo-
tājas darbs un sirds aicinājums”, 
„Radošā darbība”, „Turpinājums un 
atzinība”, „Ceļojumi – iedvesmas 
avots”, „Laikabiedri”, „Vērtības”.

Rakstniecei allaž bijušas un jo-
projām ir svarīgas cilvēciskās vēr-

Cesvaines pagasta Kraukļu bibliotēkā
tības, viņai ir tuva lauku cilvēka 
psiholoģija un godīgā attieksme 
pret darbu, zemi, līdzcilvēkiem. 
Gandrīz visi viņas darbu varoņi ir 
laucinieki, bieži izjūtam mūsu pu-
ses vidi un cilvēkus.

Izstādi veidoja Praulienas pagas-
ta bibliotēkas vadītāja Lilita Cim-
diņa, Aina Pidika, SIA „Studija 
GRAFS”. Izmantoto materiālu un 
foto avoti: Madonas novadpētnie-

na plašāk iepazīt Janovska daiļradi.
Šogad lasīšanas maratonā iesaistī-

jās vairāk nekā piecdesmit dalībnie-
ku. Anketas iesniedza 37 lasītāji, no 
tiem labākās Sandrai Briedei, Sanitai 
Dāboliņai, Inai Kļaviņai, Ingai Put-
niņai, Valdai Sabulei, Zilgmai Turki-
nai un Ingunai Zusterei.

Paldies visiem, kuri iesaistījās 
lasīšanas iniciatīvā „Burtu spēles 
pieaugušajiem”! Paldies Madonas, 
Kraukļu un Cesvaines vidusskolas 
bibliotēkām, kas ar savu krājumu 
palīdzēja nodrošināt dalībniekus ar 
grāmatām, Cesvaines vidusskolai un 
autobusa vadītājam Albertam Bren-
cim par ērto un patīkamo braucienu!

Agrita Korneta
Cesvaines pilsētas bibliotēkā

cības un mākslas muzejs, Mado-
nas novada bibliotēka, Praulienas 
pagasta bibliotēka, Oļģerta Skujas 
un Ilzes Indrānes ģimenes arhīvs. 
8 planšetes (70 × 100 cm).

 z Ivetas Andronovas gleznu 
izstāde „Zirgi”. Izstādē apskatāmi 
11 darbi, kuru lielākā daļa tapuši 
laikā no 2019. gada līdz 2024. ga-
dam Cesvaines mākslas studijā.

Laipni aicināti!

Iespēja nodot 
makulatūru. 
Līdz gada iz-

skaņai aicinām 
pārskatīt krāju-
mus un maku-
latūru nogādāt 
Kraukļos, lai 
to nodotu pār-

strādei.
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 z Aizmirstā ekspozīcija. Kopš 15. jūni-
ja Cesvaines pilī darbojas izlaušanās istaba 
„Aizmirstā ekspozīcija”. Piedāvājam piedzī-
vot emocionāli spēcīgus mirkļus jaunradītā 
muižnieces Annas ekspozīcijā. Ekspozīcijas 
apmeklētājiem būs iespēja paraudzīties uz 
vēstures faktiem no cita skatpunkta, atklāt 
stāstu ar citiem izteiksmes līdzekļiem un 
izlaušanās istabas elementiem. Ilgums – 
līdz 1 h.

Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz 
28337703, obligāta. Komandā 2–4 dalībnieki.

 z Tautasmūzikas koncerts „OK, lai-
me!”. Gada tumšākajā laikā, gaidot gaismas 
atgriešanos, etnogrupa „Ogas” piedāvā ie-
klausīties tautasmūzikā. Tautasdziesmas ir 
mūsu garamantas, kurās, apdziedot dabu, 
gadskārtu notikumus, cilvēka dzīves ritē-
jumu, atspoguļojas latvieša pasaules re-
dzējums. Etnogrupa „Ogas” tautasdziesmu 
padara par savējo, veidojot tai oriģinālus, 
mūsdienīgus aranžējumus. Koncertā skanēs 
latviešu tautasdziesmas, oriģinālmūzika ar 
dainu tekstiem, īru un ukraiņu melodijas. Šajā 
trauksmainajā laikā, klausoties tautasmūziku, 
ikviens aicināts rast spēkus un pārliecību par 
sevi, piedzīvot kopības sajūtu un lepnumu par 
vietu, kurā dzīvojam.

Nr. 10 (373) 2024. gada 18. oktobrī
Izdevējs: Cesvaines apvienības pārvalde
Tirāža – 750 eks.
Atbildīgā par izdevumu – 
Linda Vanaga, tālr. 64852030,
e-pasts: linda.vanaga@madona.lv
Iespiests: SIA „Erante”.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild 
rakstu autori.
Publikācijai paredzētos materiālus iesniegt līdz 
katra mēneša 10. datumam.

Cesvaines pilī

Nākamais „Cesvaines Ziņu”
 izdevums gaidāms 

2024. gada 15. novembrī

 z Mandalu seminārs. 9. novembrī 
plkst. 11.00–15.00 aicinām uz Dainas Sinke-
vičas mandalu semināru.

Daina ar mandalām nodarbojas jau vairāk 
nekā desmit gadus. Lai apgūtu japāņu valodu un 
kultūru, kā arī mandalu veidošanu, gadu viņa ir 
pavadījusi Japānā. Pašlaik Daina praktizē man-
dalu mācīšanu caur savdabīgu vēstījumu.

Ikviens ir gaidīts, lai izzinātu mandalu vei-
došanas procesu, kā arī radītu savu personī-
go mandalu. Lai veidotu savu mandalu, nav 
nepieciešamas īpašas zīmēšanas prasmes un 
iepriekšēja sagatavotība.

Dalības maksa pasākumā – 10 eiro. Vēlama 
iepriekšēja pieteikšanās līdz 7. novembrim, 
zvanot uz tālr. 29129142, jo vietu skaits ir ie-
robežots.

 z „Tēli un atspulgi”. No 15. septembra 
Cesvaines pils kundzes istabā ir apskatāma jau-
na izstāde „Tēli un atspulgi”. Izstāde vēsta par 
sievišķību un skaistumu, liekot apmeklētājiem 
uz to paskatīties no pavisam cita skatpunkta.

Cesvaines tūrisma centrā
 z Izstāde „Sportiskās virsotnes”

Līdz gada beigām Cesvaines tūrisma cen-
trā apskatāma Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja ceļojošā izstāde par pir-
majiem novada olimpiešiem „Sportiskās vir-
sotnes”. Izstāde iepazīstina ar olimpiešiem 
(1912–2012), kuri dzimuši, mācījušies, spē-
ruši pirmos soļus sportā Madonas novadā: 
Haraldu Blauu, Oto Grigalku, Gundaru Upe-
nieku, Robertu Raimo, Ingu Veipu un Raivi 
Zīmeli.

Pirmās mūsdienu olimpiskās spēles notika 
1896. gadā Grieķijā, Atēnās, tādējādi uzsve-
rot saistību ar antīkajām spēlēm. Šogad, Pa-
rīzes olimpisko spēļu gadā, aicinām iepazīt 
pirmos mūsu novada olimpiešus.

1912. gada olimpiskajās spēlēs caris-
kās Krievijas komandā startēja 31 sportists 
no Vidzemes un Kurzemes. Pirmais, kurš 
1912. gadā Stokholmā izcīnīja godalgu, bija 
1885. gadā Liezērē dzimušais Haralds Blaus. 
Viņš ieguva 3. vietu šaušanā uz māla balo-
žiem jeb stenda šaušanā.

1952. un 1956. gadā Oto Grigalka startēja 
lodes grūšanā un diska mešanā, iegūstot 4. un 
6. vietu.

Latvijas izlases sastāvā startējuši olimpieši 
Gundars Upenieks (biatlons), Roberts Raimo 
(distanču slēpošana), Raivis Zīmelis (biat-
lons) un Ingus Veips (riteņbraukšana).

 z Ceļojumu stāstu vakars: Armēnija
Reizē ar rudens iestāšanos esam parūpēju-

šies par jauniem ceļojumu stāstu vakaru te-
matiem. Sāksim ar Armēniju un ceļojumu tās 
garšu un sajūtu pasaulē!

Ceļotmīļus aicinām uz kārtējo tikšanos 

Cesvaines tūrisma centra mājīgajās telpās, 
lai kopā ar tūrisma firmu „unotravel” dotos 
piedzīvojumos uz saulaino Armēniju. Vakara 
gaitā iepazīsim šīs valsts īpašo kultūras man-
tojumu, mīlestību uz ēdienu un savu valsti, 
viesmīlību, dzīvesprieku un visu, kas šo zemi 
padara tik īpašu.

Kad? 30.10.2024.
Cikos? 17.00
Kur? Cesvaines tūrisma centrā Pils ielā 2 

Cesvainē
Dalība: bez maksas
Vakara satura veidotāji aicina: „Atklājiet 

Armēnijas krāšņo dabu un armēņu dzīvesvei-

du – piedzīvojiet stāstus, ko mēs nesam no 
sirds!”

 z Ceļojumu stāstu vakars „Pirmie soļi 
pasaulē”

14. novembrī plkst. 13.00 tikšanās ar grā-
matas „Sapņu mednieku ceļojums: pirmie 
soļi pasaulē” autoriem Alīnu Andrušaiti un 
Jēkabu Andrušaiti. Alīna un Jēkabs ir latviešu 
ceļotāji, kuri no darba brīvajā laikā apceļojuši 
60 valstis. Abu ceļojumu stāstu vēsture sākās 
ar uzvaru „National Geographic” ceļojumu 
stāstu konkursā, pēc kā viņi nolēma dibināt 
blogu www.sapnumedniece.lv.

Jaunajā grāmatā izlasāmi pāra piedzīvoju-
mi vairāk nekā 20 valstīs – no Kirasao salām 
Karību jūrā līdz Palau salām Klusajā okeānā. 
Tekstu papildina krāšņas fotogrāfijas. Grāma-
tas lappusēs var ne tikai doties līdzi piedzī-
vojumos, bet arī ielūkoties iepriekš nepubli-

cētos bloga tapšanas aizkadros un ceļojumu 
aizkulisēs.

Tālrunis informācijai 26172637 (Cesvaines 
tūrisma centrs).

Par TĒLIEM izstādē parūpējusies tērpu 
kolekcijas autore Nadežda Ignatāne, kura ik-
dienā strādā par Rīgas modes muzeja tērpu 
restauratori. Savukārt tēlu ATSPULGUS at-
spoguļos Ilonas Jahimovičas seno spogulīšu 
kolekcija. Spogulis, kas ir šķietami vienkārša 
lietiņa, senatnē neatņemama dāmas buduāra 
sastāvdaļa, neapšaubāmi glabā daudzu priecī-
gu un skumju acu atspulgus…

 z „105 vēstules” – Cesvaines vidusskolas 
jubilejai veltītā izstāde.

Etnogrupa „Ogas” dibināta 2017. gadā un 
ir aktīvi koncertējoša grupa no Rīgas. Tās sa-
stāvā darbojas profesionāli mūziķi, kuri dzied 
un spēlē akustiskos mūzikas instrumentus – 
vijoli, kokli, stabules, akordeonu, mandolīnu, 
vargānu, dūdas, tiem pievienojot basu un sita-
mos instrumentus. Etnogrupā „Ogas” muzicē: 
Igeta Ozoliņa (kokle, balss), Ilze Jurjāne-Lap-
kovska (vijole, balss), Agate Paštore (akorde-
ons), Elīna Līce (stabules, akustiskā ģitāra), 
Artūrs Uškāns (bass, balss), Kristaps Karps 
(sitamie instrumenti).


